
令和 4年 1月吉日  

会員各位  

一般社団法人 岡山県作業療法士会  

会 長 西出康晴  

保険部部長 藤岡 晃  

 

令和 3 年度 保険部 Web 研修会について（ご案内） 

『令和 4 年度診療報酬改定 ～地域医療構想に向けて作業療法士が取り組むべき視点～』 

 

記 

テーマ：令和 4年度診療報酬改定 ～地域医療構想に向けて作業療法士が取り組むべき視点～ 

日 時：【リアルタイム】令和 4年 3月 18日（金）18 時 30 分～20 時 00 分（受付 18時～） 

日 時：【録 画  配 信】令和 4年 3月 22日（火）18 時 30 分～19 時 50 分（受付 18時～） 

    ※録画配信は、講師への質疑時間は予定していません 

講 師：三好 貴之 先生 (株式会社メディックプランニング代表） 

（作業療法士、病院経営コンサルタント） 

対象者：岡山県作業療法士会会員、その他興味のある方（定員：90名） 

参加費：岡山県作業療法士会会員 1,000 円，中国地区県士会会員 1,000円 

県外会員・他職種 2,000円，非会員 6,000 円 

※（一社）日本作業療法士協会 生涯教育ポイント対象（2ポイント） 

申込方法：岡山県作業療法士会ホームページの「研修会・イベント情報」のページから

PassMarket のサイトへ移動してお申し込みください。 

※参加費の支払いは、Yahoo ID をお持ちの方はクレジットカード決済、 

PayPay残高払い、コンビニ決済（別途手数料必要）をお選びいただけます。

Yahoo ID をお持ちでない方は、クレジットカード決済のみとなります。 

申込締切：令和 4 年 3 月 9 日（水） 

平素より県士会活動に関しまして、深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、このたび二年毎の診療報酬改定を迎えるにあたり、三好貴之先生に改定の説明と、今後

リハビリテーション専門職に求められるポイントを、作業療法士の目線で解説いただきます。 

今回の改定では、医療と介護の連携推進による地域医療構想と、アウトカムにも着目した質の

高いリハビリテーションの評価が求められています。従いまして、介護保険領域の皆様にもご参

加をいただきたいと思います。  

また、研修会の内容を収録した録画配信も、後日予定しております。ご都合に合わせてご参加

いただけますと幸いです。 



連絡事項 

① 研修会のキャンセルについて、PassMarket のサイトから研修会のキャンセルを行うこ

とはできません。必ず問い合わせ先（担当：中村）まで直接ご連絡ください。また、

参加費はクレジットカード決済、または PayPay 残高払いのみ返金可能です。コンビ

ニ決済を利用した場合はキャンセルできませんのでご注意ください。当日連絡なく欠

席された場合は、参加費は返金できませんので予めご了承ください。 

② 申込後に受付確認メールを返信いたします。県士会のドメイン（＠okayama-ot.or.jp）

を受信できるよう設定をお願いいたします。申込から 3 日経過しても返信がない場合

には、下記の問合せ先までご連絡ください。 

③ 研修会は、オンライン（Zoom）で行います。安定した接続環境のため、有線 LAN 接続

による PC でのご参加をお願いします。 

④ 令和 4 年 3 月 15 日（火）19：00～19：30 に、Zoom の使用方法や通信環境確認のた

め、希望者に対し事前リハーサルを行います。お申込みの際に、希望欄へチェックを

お願いします。事前リハーサルの詳細については、次のページの「事前リハーサルの

ご案内」をご参照ください。事前リハーサルの「招待 URL」、「ミーティング ID」、「パ

スワード」については、受付確認後にメールにてお知らせします。 

⑤ 申込み時に記載するご自分のメールアドレスは、必ず事前リハーサルや説明会当日に

利用されるメールアドレスをご登録ください。 

⑥ 研修会開催の 2 日程前に、Zoom 参加に必要な「招待 URL」、「ミーティング ID」、「パ

スワード」等についてご連絡いたします。 

⑦ 説明会の当日資料については、後日、メールにて詳細をお知らせします。 

⑧ Zoom や PC 操作、通信環境に関する個別のご相談については対応いたしかねます。 

⑨ 研修会中の通信トラブルは原則、受講者による解決が求められ、主催者側は責任を負

いかねます。 

⑩ 自然災害や悪天候によるネット環境不具合などにて開催困難と判断した場合には、当

日までに 岡山県作業療法士会 HP にてお知らせします。 

 

 

お問合せ先 

ご不明な点は 下記まで連絡ください。 

中村 哲朗（旭川荘療育・医療センター） 

E-mail：okaot.hokenbu@gmail.com



事前リハーサルのご案内 

 

研修会当日、円滑に Zoomを活用した開催・運営を行うにあたり、事前に Zoom の使用方

法や通信環境状況などについて確認する事前リハーサルの機会を設けさせいただきます。

よろしくお願い申し上げます。 

 

【事前リハーサル開催日時】 

令和 4年 3月 15日（火）19 時 00分～19時 30 分 

 

【Zoom参加情報（事前リハーサル用）】 

①招待 URL・②ミーティング ID・③パスワード 

後日、メールにてお伝えいたしますのでご確認ください。 

 

【参加手順・方法】 

事前に『Zoom を活用した Web研修会等参加マニュアル』をご確認の上、ご参加ください。 

 

【連絡事項】 

1. 開始時刻 30分程前に Web上にて Zoomを立ち上げます。10分前までにはご参加をお願い

いたします。 

2. 研修会当日に参加を予定している場所（自宅や職場など）と同様の通信環境でご参加く

ださい。 

3. 招待 URL、ミーティング ID、パスワードは、決して他者へ転送や共有をしないでくださ

い。 

4. Zoom 上の参加名は、フルネーム（職場名）「例：藤岡晃（岡山大学病院）」でお願いしま

す。 

5. カメラおよびマイク付きの機器でのご参加をお願いします。 

6. 開催中は、「マイク」をオフの状態でご参加ください。研修会主催委員が適宜指示いた

しますので、その指示に従って操作をお願いいたします。 

7. 開催中の「画面の録画・撮影」、「音声の録音」は行わないでください。 

8. Wi-Fi の設定や LAN 接続が確実にされていることを確認した上でご参加ください。 

9. 良好な Wi-Fi の通信環境でのご参加をお願いします。 

10. 事前リハーサル当日、通信トラブルや Zoom の操作等でご参加ができない場合には、下

記問い合わせ先へご連絡をお願いします。 

 

中村 哲朗（旭川荘療育・医療センター） E-mail：okaot.hokenbu@gmail.com 


